2

[image: Безимени-1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	______________

	№ _____________

	┌

	┐

	 О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода  от 07.08.2014  № 3089

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 43 и ст. 52.1 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 07.08.2014 № 3089 «Об утверждении типовых форм договоров» следующие изменения:
1.1. Изложить  пункт 7.3. приложений № 1, 5-7.1 к постановлению в следующей редакции:
«7.3. Односторонний отказ от исполнения договора, заключенного как на неопределенный срок, так и срочного договора, в том числе зарегистрированного в уполномоченном органе по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним осуществляется в следующих случаях:
7.3.1. Принятие решение органом местного самоуправления о реконструкции или  сносе арендуемого имущества.
7.3.2. Принятия решения о комплексном развитии территории или решения о заключении договора о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей, если объект аренды расположен в пределах такой территории.
7.3.3. В случае изменения градостроительной, экологической, социальной ситуации (реализация планов благоустройства, планов рекультивации территории, реализация документов территориального планирования, реализация социально значимых инициатив) в целях защиты публичных интересов.
Уведомление об одностороннем отказе направляется Стороне договора за один месяц.
В этом случае Сторона, получившее уведомление обязана вернуть арендуемый объект в сроки, указанные в уведомлении.»
1.2. Изложить  пункт 7.4. приложений № 1, 5-7.1 к постановлению в следующей редакции:
«7.4. Арендодатель обращается в суд за досрочным расторжением договора, если Арендатор:».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода (Аккуратова Е.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации - газете "День города. Нижний Новгород".
4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Егорова С.А.

	 Глава города
	     Ю.В.Шалабаев

С.Н.Помпаева
435 69 00

image1.png